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WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO NA WSZYSTKIE DNI NOWEGO ROKU! RADOSCI ,SIŁY, 
SPEŁNIENIA MARZEN ZYCZY REDKCJA.
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Jak się uczą w Hiszpanii?

W Hiszpanii obowiązek szkolny dotyczy dzieci od 6. roku życia do 16. roku życia. Wielu rodziców decyduje się 
jednak na posłanie dzieci do odpowiednika polskiego przedszkola już w wieku 3 lat.  Edukacja w Hiszpanii jest 
bezpłatna, chociaż czasami wymagana jest opłata za materiały, książki czy zajęcia pozalekcyjne.

Rok szkolny w Hiszpanii rozpoczyna się najczęściej na początku drugiego tygodnia września – termin ten jest 
ruchomy i zależy od regionu. Z kolei zakończenie roku odbywa się około 20­25 czerwca. W Hiszpanii dzieci mają 
też ferie zimowe (od 20.12 do 7.01) oraz ferie wiosenne w okolicy świąt wielkanocnych. Są dodatkowe pojedyncze 
dni wolne, które wybiera dyrekcja szkoły.

System edukacji w Hiszpanii dzieli się na następujące etapy:

    • przedszkole 
    • szkoła podstawowa 

W szkole podstawowej w Hiszpanii uczniowie uczą się mówić, czytać, pisać, liczyć, a także poznają podstawowe 
pojęcia kultury. Wszystkich przedmiotów uczy jeden nauczyciel (poza muzyką, WF­em oraz językiem obcym).

 Dzieci regularnie otrzymują oceny. Jeśli nie osiągną odpowiedniego poziomu wykształcenia, muszą powtórzyć rok 
przed pójściem do szkoły średniej. Po ukończeniu podstawówki uczniowie nie otrzymują świadectwa – dostają 
je dopiero po ukończeniu wszystkich obowiązkowych etapów nauki.

    • szkoła średnia I stopnia

 Ten etap edukacji również jest obowiązkowy i bezpłatny. Obejmuje 4 klasy szkolne, które podzielone są na dwa 
cykle: od 12 do 14 roku życia oraz od 14 do 16 roku życia. Uczniowie mają jednak prawo uczęszczać do szkoły 
średniej do ukończenia 18 roku życia. Uczniowie regularnie otrzymują oceny, a na zakończenie czteroletniego 
okresu nauczania dostają dyplom. Następnie mogą zakończyć edukację lub kontynuować ją w szkole średniej II 
stopnia  albo w szkole zawodowej.

    • szkoła średnia II stopnia 

Szkoła średnia II stopnia to nieobowiązkowy etap edukacji, który trwa dwa lata (od 16 do 18 roku życia). Na jego 
zakończenie uczniowie mogą otrzymać świadectwo, co jest odpowiednikiem polskiej matury. Uczniowie uczą się 
przedmiotów podstawowych, m.in. języka hiszpańskiego, języka obcego, historii czy nauk ścisłych. Poza tym 
muszą wybrać jeden obszar dodatkowy: humanistyczny i nauk społecznych, przyrodniczo­medyczny, naukowo­
techniczny, artystyczny.

    • szkoła wyższa.

Studia w Hiszpanii są płatne. Uczniowie, którzy chcą kontynuować naukę na studiach wyższych, muszą 
podejść do egzaminów wstępnych . W ciągu kilku kolejnych dni należy zdać 7­8 egzaminów. 
Podobnie jak w Polsce studia podzielone są na 3 etapy:

    • studia I stopnia – kończące się nadaniem tytułu licencjata,
    • studia II stopnia – kończące się nadaniem tytułu magistra,
    • studia III stopnia – kończące się nadaniem tytułu doktora.

Źródło: libratus.pl
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Baran (21 marca – 19 kwietnia):
W 2025 roku Barany odkryją, że najważniejszym przedmiotem w szkole jest... "sztuka 
przetrwania". Czeka cię mnóstwo egzaminów, ale nie martw się, z każdej sytuacji wyjdziesz z 
uśmiechem i zapomnisz o stresie... zaraz po wypiciu trzech kaw. Sprawdziany nie będą straszne, 
jeśli będziesz pamiętał, że czasami najlepsze odpowiedzi to te, które brzmią najprzekonująco.

Skorpion (23 października – 21 listopada):
Skorpiony w 2025 roku będą miały niezwykły dar do analizowania każdej sytuacji. Niestety, 
najbardziej szczegółowo przeanalizują godzinę, którą spędziły na oglądaniu filmów na YouTube. 
Ale nie martw się, twoja tajemniczość i zdolność do manipulowania sytuacją pozwolą ci wyjść z 
każdej opresji – bez zbytniego wysiłku. Pamiętaj, klucz do sukcesu to... dobrze dobrana 
wymówka!

Byk (20 kwietnia – 20 maja):
Byki w 2025 roku znajdą się na rozdrożu między nauką a snem. Wybór będzie trudny, ale w 
końcu stwierdzisz, że sen jest równie ważny jak matematyka. Więc jeśli zdobędziesz 4+ na 
kartkówce z fizyki, pamiętaj, że 5 godzin snu to także sukces. Będziesz błyszczeć... w porannym 
świetle, po dużym kubku kawy!

Bliźnięta (21 maja – 20 czerwca):
Bliźnięta w 2025 roku poczują się jak prawdziwi mistrzowie multitaskingu. Z jednej strony 
będziesz błyszczeć w debatach, z drugiej – będziesz robić 5 rzeczy na raz i wciąż udawać, że 
ogarniasz życie. Jedyne, co może cię powstrzymać, to brak czasu na przeglądanie memów, ale w 
końcu uda ci się znaleźć balans. Nie zapomnij, że najlepsze odpowiedzi na kartkówce to te, które 
zaczynają się od "wydaje mi się".

Rak (21 czerwca – 22 lipca):
W 2025 roku Raki będą wygrywać życie... 
przynajmniej w teorii. W praktyce najważniejsze 
będzie opanowanie sztuki "odpuszczania" – 
szczególnie przy zadaniach domowych, które w 
cudowny sposób zawsze zapomnisz oddać. Ale nie 
martw się, w końcu twoja naturalna zdolność do 
wyjścia z opresji sprawi, że wszyscy pomyślą, iż to 
było celowe działanie.

Lew (23 lipca – 22 sierpnia):
Lew, twoje ego w 2025 roku dostanie solidną dawkę 
wzmocnienia. Będziesz królować na lekcjach, 
przyciągając uwagę wszystkich nauczycieli i 
kolegów. Pamiętaj jednak, że czasami warto zasłonić 
się za koleżanką, żeby nie zostać wywołanym do tablicy... Ale nie martw się, w końcu zrobisz to z 
gracją i humorem!

Horoskop licealistów na 2025 rok
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Panna (23 sierpnia – 22 września):
Panna, w 2025 roku twoje plany będą perfekcyjne – przynajmniej dopóki nie zaczniesz się 
zastanawiać, co zrobić z kilkoma niezaplanowanymi kartkówkami. W 2025 roku masz szansę na 
"naukową obsesję". Zamiast skupiać się na odrobieniu zadania, będziesz myśleć o wszystkich 
błędach w notatkach. Ostatecznie jednak okaże się, że to ty masz najlepszą metodę na ogarnięcie 
chaosu.

Waga (23 września – 22 października):
W 2025 roku Wagi będą musiały stawić czoła trudnym wyborom – między spotkaniem z 
przyjaciółmi a nauką do matury. Zdecydowanie wybierzesz "spotkanie", ale nie zapomnisz o tym, 
że "matura to nie koniec świata". Znajdziesz równowagę, a w najgorszym przypadku wymyślisz 
na szybko najlepszą wymówkę, by przekonać nauczyciela, że... Twoje zadanie jest w fazie 
"twórczego rozwoju".

Strzelec (22 listopada – 21 grudnia):
Strzelec w 2025 roku będzie miał jedno główne zadanie – utrzymać poczucie wolności, mimo 
nadchodzących egzaminów i testów. Twoja filozofia będzie brzmiała: "Jeśli nie rozumiem tego, to 
znaczy, że to nie jest dla mnie". A potem... spędzisz 10 godzin, ucząc się do egzaminu. 
Zrozumiesz, że jednak warto się trochę pomęczyć, bo sukcesy są słodkie – zwłaszcza jeśli można 
je osiągnąć na ostatnią chwilę!

Koziorożec (22 grudnia – 19 stycznia):
Koziorożec, w 2025 roku czeka cię czas ciężkiej pracy, ale i wielkich sukcesów. Będziesz 
zdeterminowany, by zaliczyć wszystkie przedmioty, a Twoje motto brzmi: "Nie ma rzeczy 
niemożliwych, tylko za mało kawy". Największym wyzwaniem będzie walka z przespanymi 
porankami i próbą zmieszczenia wszystkich notatek w jednym zeszycie.

Wodnik (20 stycznia – 18 lutego):
Wodnik w 2025 roku odkryje, że szkoła to nie tylko nauka, ale i... sztuka przetrwania w grupach 
projektowych. Twój geniusz kreatywny sprawi, że będziesz miał milion świetnych pomysłów, ale 
jeśli nie znajdziesz sposobu, by reszta klasy dorównała twojemu tempu, masz szansę na 
"artystyczne porażki". Pamiętaj, że czasem warto po prostu pozwolić innym na "bycie średnim".

Ryby (19 lutego – 20 marca):
Ryby, w 2025 roku będziesz zanurzać się w świecie marzeń, a rzeczywistość będzie ci się 
wydawać nieco... nudna. Ale nie martw się, bo twoja zdolność do kreatywnego rozwiązywania 
problemów sprawi, że w końcu wymyślisz genialny sposób na naukę – na przykład włączając 
muzykę w tle i wyobrażając sobie, że uczysz się do egzaminu w Hollywood. Czekają cię 
trudności, ale masz talent do robienia wszystkiego z lekkością! Pamiętaj, liceum to czas, w 
którym można odkrywać swoje pasje i talenty... a także mistrzowsko unikać odpowiedzi na 
pytania, na które się nie przygotowało!
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Baran (21 marca – 19 kwietnia)
W 2025 roku Barany będą zaskakiwać swoich uczniów nie tylko wspaniałymi lekcjami, ale i 
energią. Możliwe, że znajdziesz nowe sposoby na przyciągnięcie ich uwagi – np. tańcząca tablica 
interaktywna. Na pewno zdobędziesz serca uczniów, ale uważaj, bo nadmiar entuzjazmu może 
sprawić, że będziesz musiał pilnować, żeby nie zapomnieć, gdzie jest Twoja własna tablica!

Koziorożec (22 grudnia – 19 stycznia)
Koziorożce w 2025 roku będą symbolem niezłomnej pracy. Twoje lekcje będą pełne wyzwań, ale 
Ty dasz radę! Twoja odpowiedzialność sprawi, że uczniowie będą traktować Cię jak autorytet, ale 
pamiętaj – także Ty potrzebujesz przerwy. Kosmiczny plan przerwy na kawę i szybkie wyjście z 
pracy bez planu na kolejną lekcję to coś, czego będziesz potrzebować bardziej niż nowego planu 
nauczania.

Bliźnięta (21 maja – 20 czerwca)
Bliźnięta w 2025 roku będą gwiazdami interakcji. Twoje lekcje będą pełne wymiany myśli, 
dowcipów i nieoczekiwanych zwrotów akcji. Uczniowie będą zakochiwać się w Twoich 
opowieściach o tym, co się działo na Twoich przerwach. Pamiętaj, żeby nie przeładować planu 
lekcji nowymi pomysłami, bo może Ci zabraknąć czasu na papierkową robotę.

Rak (21 czerwca – 22 lipca)
Raki będą w 2025 roku mistrzami organizacji. Twoje biurko będzie zawsze posprzątane, a plan 
lekcji – idealnie dopracowany. Tylko pamiętaj, że emocjonalna więź z uczniami to nie wszystko. 
Warto również pamiętać o własnym odpoczynku, zanim Twoje kalendarze, notatki i prace 
domowe zaczynają przygniatać Cię niczym stos papieru.

Lew (23 lipca – 22 sierpnia)
Lwy w 2025 roku  zabłysną! Uczniowie nie będą wiedzieli, czy uczą się matematyki, czy 
oglądają występ stand­upowy. Twoja kreatywność i entuzjazm będą nie do zatrzymania! Jednak 
uważaj na chwilę, w której Twoja popularność na korytarzach zacznie przyćmiewać kolegów z 
pracy. Może warto zainwestować w okulary przeciwsłoneczne, żeby nie oślepiać ich swoim 
blaskiem.

Byk (20 kwietnia – 20 maja)
Byki będą w 2025 roku najspokojniejszymi nauczycielami w szkole. Twoja cierpliwość w końcu 
będzie nagrodzona… może nie przez uczniów, ale na pewno przez nauczycielski etat i solidną 
kawę. Przewidujemy, że Twoje klasy będą pełne harmonii, a przerwy – spokojne. Bądź jednak 
czujny, bo ktoś może Cię przekonać do pracy nad "projektami" w weekend. Wytrwaj!

Panna (23 sierpnia – 22 września)
Panny w 2025 roku będą perfekcyjnymi nauczycielami… prawie do granic perfekcji. Każda praca 
domowa będzie oceniona w 1.5 sekundy, każdy plan lekcji będzie napisany w trzech kopiach, a 
Ty zdążysz jeszcze poprowadzić koło zainteresowań. Pamiętaj tylko, żeby nie zapomnieć o 
relaksie, bo nawet najdokładniejszy nauczyciel potrzebuje czasami odpoczynku… szczególnie od 
sprawdzania prac domowych.

Horoskop nauczycieli na 2025 rok
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Skorpion (23 października – 21 listopada)
Skorpiony w 2025 roku będą nauczycielami, przed którymi uczniowie będą siedzieć prosto, a nie 
tylko dlatego, że się boją. Twoja tajemniczość i magnetyzm sprawią, że Twoje lekcje będą pełne 
pasji i zaskakujących momentów. Jednak uważaj, żeby nie nadwyrężyć swojej "mocy" – nadmiar 
zaskoczeń może sprawić, że uczniowie będą Cię unikać na korytarzach.
Strzelec (22 listopada – 21 grudnia)
Strzelce w 2025 roku będą w pełni naładowane pozytywną energią. Twoje lekcje będą pełne 
inspiracji i podróży intelektualnych. Uczniowie będą czekać na każdy nowy temat jak na 
ekscytującą przygodę. Pamiętaj jednak, że w szkole również jest miejsce na zasady i rutynę, więc 
zbyt wiele spontanicznych wycieczek (choćby intelektualnych) może Cię zgubić w gąszczu 
sprawdzianów.

Wodnik (20 stycznia – 18 lutego)
Wodniki w 2025 roku będą prawdziwymi pionierami! Twoje lekcje staną się pełne nowatorskich 
pomysłów i technologicznych cudów. Uczniowie będą zachwyceni, ale upewnij się, że nie 
zostaniesz wciągnięty w zapomniane aplikacje edukacyjne sprzed 10 lat. Uwaga na wszelkie 
zmiany w regulacjach szkoły – kosmos edukacji może być bardziej wymagający, niż się wydaje.

Ryby (19 lutego – 20 marca)
Ryby w 2025 roku będą nauczycielami, którzy rozumieją uczniów jak nikt inny. Będziesz potrafił 
dostrzec potrzeby swoich podopiecznych zanim jeszcze oni sami je wyrażą. Jednak pamiętaj, 
żeby nie zanurzyć się za głęboko w emocjach. Nawet najbardziej empatyczny nauczyciel 
potrzebuje czasami wyjść na chwilę z wody i naładować baterie!
Wszystkim nauczycielom w 2025 roku życzymy zatem pełnych inspiracji lekcji, niekończącej się 
energii oraz czasu na zasłużony odpoczynek – zarówno w pracy, jak i po niej!

Waga (23 września – 22 października)
Wagi w 2025 roku będą mistrzami negocjacji. Twoje umiejętności mediacyjne pomogą rozwiązać 
każdą szkolną aferę, od zagubionych ołówków po sporą dramę wśród uczniów. Twoja równowaga 
emocjonalna i spokój będą pomocne, ale pamiętaj, że nie każda kłótnia rozwiąże się po kilku 
spokojnych słowach. Czasami trzeba po prostu usiąść z uczniami na przerwie przy ciasteczkach.
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Kącik z kotem
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­ Błażej Tomczak
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­ Natalia Betańska I B
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